529 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc. 305: Ad hoc namque placitum convenerunt et interfuerunt nobiles
ac preclari  viri,  dompnus  videlicet  Adalbertus  archidiachonus  simulque prepositus  et  Ermengaudus
caput scole Guilabertusque gramaticus et Petrus sacrista et […].

530 Ibid.: Ermengaudus caput scole SSS. SSS. Sendredus iudex, qui hoc legaliter confirmo, SSS. Guadallus
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professional capacities is expressed, as Oliba the former headmaster,531 does not sign

as a caput scole but as a cantor.532 The reason for that could be of a formal nature as I

am not aware of any documentation that lists two schoolmasters in one document. By

addressing Oliba as  cantor his  competences are specified and a double mention is

avoided.533

Ramon Gausfred demanded an allod,  situated a Pujalt,  in  the  municipality  of

Cruïlles,  in  the  county  of  Girona,  from  the  headmaster  of  the  episcopal  school  of

Girona, also named Ponç534 stating that the allod belonged to his father and therefore

per hanc vocem requirebat.535 Before the Judge Guillem and many other men, Ramon

Gausfred repeated the claim (repetitio acta fuit)  but did not provide any evidence,

written  or  otherwise,  to  support  his  case  against  Ponç (nullum aliud documentum

veridicum  neque  probationem  legitimam  potuit  proferre  adversus  iam  dictum

Poncium).536 Ponç,  on the other hand, presented witnesses who stated that the last

three school headmasters – Ricari, the honorable successor Falcuci and probably Ponç

levita SSS. Guilelmus sacerdos et iudex, qui ad hoc negocium presens extitit et hoc testimonium cum
aliis iudicibus recepit ideoque prelibatas res ad opus Canonice Sancti Petri consignavit et, ut credatur,
solitum signum inpressit SSS. Guibertus grammaticus SSS. Oliba sacer, qui et cantor, SSS. Adalbertus
archidiachonus, etiam et prepositus, sub SSS. Henricus levita, monacus et iudex, qui has prefatas res ad
opus prefate Canonice consignat et sub SSS. Adalbertus iudex sub SSS. Bermundus ipodiachonus et
subscripcio eius SSS. Witardus levita SSS. Ermemirus, sacerdos et canonicus prelibate sedis, sub SSS.
Petrus levita SSS. Petrus sacrista +. Bonefilius presbiter SSS. Benedictus, levita et canonicus, sub SSS.
Heraldus  sacerdos  SSS.  Eldemarus  presbiter  SSS.  Tedballus  canonicus  SSS.  Guinadus,  presbiter  et
canonicus Sancti Petri +. Alerandus clericus. Petrus sacerdos.  SSS Bonucius sacer. SSS Ermemirus
sacer. SSS Reimundus presbiter.

531 Sacerdot  i  cabiscol  de  la  seu  de  Vic,  SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc.  261,  262,  305 Vic  1039
SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 261 / 262: Oliba sacer, qui et caput scole.

532 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 305 Oliba sacer, qui et cantor, SSS. 

533 For a detailed analysis of the school of Vic, see: Masnou, J. M. (1999), ‘L’escola de la catedral de Vic al
segle XI’, in Ollich i Castanyer, Imma (ed.), Actes del Congrès Internacional Gerbert d'Orlhac i el seu
temps: Catalunya i Europa a la fi del 1r mil‧leni (Vic-Ripoll, 10-13 de novembre de 1999), 621–34.

534 Ponç dictates  his last  will  on the 15th of  February  1064  (MALLORQUÍ,  Col·lecció,  doc. 33) and it  is
effectuated on the 7th of May in the same year (Ibid. doc. 34.).

535 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc. 264: Pateat tam in presenti quam in futuro qualiter quidam homo
nomine Raimundus Gaucefredi repetivit quemdam hominem Sancte Marie clericum nomine Poncium
caput scole ex alodio quod iam dictus Pontius tenet per fevum Sancte Marie Gerunde sedis et eius
episcopi nomine Petri. [...] Dicebat ergo predictus Raimundus quia hoc alodium, id est vineas et terras
atque iacentem heremum pater suus tenuit et eius fuit. Per hanc vocem requirebat predictus Raimundus
iam dictum alodium a iam dicto Poncio.

536 Ibid.:  Hec autem repetitio acta fuit in presentia iudicis Guilielmi et Bernardi Tethmari et Guilaberti
Guilielmi et Amati Dompnucii et Guilielmi Guiscardi et Gaucefredi Audegarii et Guilmundi de Petra
Tallada  et  Raimundi  Dalmatii  et  Odegarii  Aganoni  et  Gauzberti  Mironis  et  Girberti  Aimerici  et
Bernardi Bernardi seu Iohannes diachonus vel Guillaberti Bernardi et aliorum plurimorum hominum,
quos nominare longum est. In istorum supradictorum hominum presentia repetivit predictus Raimundus
iam dictum Poncium et protulit iam dictam vocem adversus eum, scilicet quod patris sui fuit et ipse
tenuit iam dictum alodium et nullum aliud documentum veridicum neque probationem legitimam potuit
proferre adversus iam dictum Poncium.
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himself – held it for more than thirty years per fevum atque beneficium for Santa Maria

de Girona.  The judge Guillem replied: I  see he said,  that  said Ponç has the truthful

testimony  for  the  allod  and  provided  the  legal  documents  for  it.537 Ramon  Gaufred

acknowledged this and consequently evacuated the allod,538 together with a certain

Emerut called Tota.539 

Besides  the  levite  and  doctor  parvulorum Falcuci540 and his  predecessors,  his